הנוספים. הנאשמים מן אחד של אביו שהינו ,3 נאשם לגבי מזהה פרט כל פרסום איסור לרבות לגביהם,

1. כללי

אני "חסד"פ"), (להלן: חדש], התשמ"ב-1982 [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 182 סעיף במצוות א.
מודיע על זיכוי מחמת הספק, של נאשם 3, ח.ק, מן העבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

(להלן: "רועי") (להלן: שרף ורועי "שניר") (להלן: דהן שניר אזרחי, בלבוש לבושים חיילים שני ב.
"המתלוננים"), הגיעו ביום 25.2.12 סמוך לכניסה לבית החולים רמב"ם בחיפה על מנת ששניר יקבל
טיפול רפואי.

למעשה, גם בענייננו לא היתה מחלוקת על הממצאים הרפואיים הקשורים לרועי, אלא על פרשנות חלק מהם
("החריטה" על ראשו של רועי).

ז. ביום 17.12.13 הרשעתי את הנאשמים הנוספים על-פי הודייתם, בעבירה של חבלה בכוונה מחמירה,
(להלן: "חוק העונשין") שביצעו בשניר לפי סעיפים 329(א)(1) + 29 לחוק העונשין, התשל"ז-1977
וגזרתי, על כל אחד מהם, 15 חודשי מאסר בפועל (בניכוי תקופת המעצר); 18 חודשי מאסר על-תנאי
יבצעו במשך יבצעו במשך שנתיים כל עבירת אלימות מסוג פשע; 6 חודשי מאסר על-תנאי, לבל לבל
שנתיים כל עבירת אלימות מסוג עוון או עבירה של איומים, או החזקת סכין או אגרופן שלא כדין; ותשלום

10,000 ₪ פיצויים למתלונן שניר.

עוד הבהיר מר סבג, כי כאשר רועי סיפר לו את קורותיו, היה שניר לידם ויכול היה לשמוע את הדברים אולם,
איני מקבל טענת הסניגורים כי עדות שניר "זוהמה" כיוון ששמע דברי רועי.

לא התעלמתי מהיות עדותו של צ'רלי על הדברים ששמע מפי רועי "עדות מפי השמועה" ואולם, גם תוכן עדות זו
הינו קביל ככל שהוא עומדת בתנאיו של סעיף 9 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: "פקודת

הראיות"), המורה כדלהלן:

"עדות על אמרה שנאמרה בשעה שנעשה, לפי הטענה, מעשה עבירה, או בסמוך לפניו
או לאחריו, והאמרה נוגעת במישרין לעובדה השייכת לענין, תהא קבילה אם אמר אותה

אדם שהוא עצמו עד במשפט".

כידוע, החריג שנקבע בסעיף זה לכלל הפוסל עדות מפי השמועה, הוא אחד מקבוצת החריגים הידועה כ"רס
.(Res Gestae) "גסטה

המשפט להורות כי לנאשם תימסר רק "תמצית" מן התסקיר ובמצב זה יקשה על הסניגור לנהל את הגנתו של הנאשם.

בענייננו ראוי לזכור כי ב"כ הנאשמים שבפני לא ייצגו את הנאשמים הנוספים ומכאן שמתעורר קושי למסור לסניגורים
אלה תסקירים של נאשמים שהם אינם מייצגים.

יתירה מזאת. על פי סעיף 23 לחוק הנוער [שפיטה, ענישה ודרכי טיפול] התשל"א-1971 (להלן: "החוק הנוער"), הכלל
הוא שתסקיר בעניינו של קטין - וכזכור, הנאשמים הנוספים היו קטינים - לא יימסר כלל לבעלי הדין דהיינו, אף לא לב"כ

המדינה ולא לסניגור, אלא אם בית המשפט הורה אחרת.

מובן שכלל זה נובע מן הרצון למנוע, עד כמה שאפשר, פרסום זהותו של קטין ומתעורר בענייננו קושי עצום ורב, לקבל
כאמרות חוץ את תסקירי הנאשמים הנוספים, מבלי שאלה ייחשפו לנאשמים שבפני ולבאי-כוחם.

במצב זה, מתעורר גם קושי מובנה לחקור את ק. המבחן על מועד רישום הדברים שלא נתגלו להגנה ודיוקם, וברור כי
במקרה זה לא ניתן לראות בתסקיר "אימרה בכתב" ואף לא ניתן לציין בהכרעת הדין את ה"עובדות" שמסר העד בפני
ק. המבחן (ראו בנושא זה גם את תקנה 3 לתקנות המבחן (תסקיר קצין מבחן), התשס"ז-2006, המכילה על תסקיר

את תקנות 26, 28 לתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד-1974).

בשל הקשיים הנ"ל יקשה מאוד על בית המשפט בדרך כלל "להעדיף" אמרת עד בפני קצין המבחן על פני עדותו, אך
בעיני אין זה העיקר.

המאשימה לא עמדה בנטל להוכיח כי הנאשמים היו שותפים לתקיפתו של שניר כ"מבצעים בצוותא" או כ"מסייעים".

סוגיית השותפים לעבירה נדונה רבות בפסיקת בתי המשפט;

להיווצר היא ויכולה השותפים, בין מוקדמת התקשרות מחייבת אינה לעבירה "שותפות כי עולה, מהפסיקה
באופן ספונטאני" (י.קדמי. על הדין בפלילים חוק העונשין, חלק ראשון, תשס"ה-2004 עמ'316; ר' למשל: דברי כב'

השופט חשין, בע"פ 259/97, סובחי נ' מדינת ישראל, 28.4.98).

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il

עמוד 75
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

"שותפות של דרך על לא אף שניר, של לתקיפתו שותפות לנאשמים לייחס אין זה במקרה כי סבור, אני זאת עם
ספונטאנית".